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REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E ARSIMIT DHE Republika Kosova-Republic of Kosovo
SPORTIT Qeveria =Vlada-Government

Ministria e Arsimit, Shkencés, Teknologjisé dhe
Inovacionit/Ministarstvo Obrazovanja,
Nauke, Tehnologije | Inovacije/ Ministry of
Education, Science, Technology and Innovation

Republika e Kosovés

e f ng Prot.. datd)S /2024 Nr. 242 prot. date 19). [2.2024

URDHER/VENDIM I PERBASHKET
NR. .2 ' DATiﬁ A 2024

PER
REALIZIMIN E OLIMPIADES SE PERBASHKET TE GJUHES SHQIPE KLASA 9-
TE, PER VITIN SHKOLLOR 2024-2025

Né mbéshtetje té shkronjés “d™, t& pikés 3. t& nenit 3 t& Memorandumit t&¢ Mirékuptimit
ndérmjet Ministrisé sé¢ Arsimit dhe Sportit té¢ Republikés s¢ Shqipérisé¢ dhe Ministrisé sé
Arsimit. Shkencés. Teknologjisé dhe Inovacionit t&¢ Republikés sé¢ Kosovés pér realizimin e
olimpiadés sé pérbashkét né léndén “Gjuhé shqipe™, klasa e 9-t€. arsimi i mesém i ulét
parauniversitar, daté 05.07.2023. Urdhrit/vendimit t& pérbashkét nr.1, daté 02.12. 2024 “Pér
miratimin e akteve rregullatoré né zbatim & marréveshjes “Pér realizimin e olimpiadés sé
pérbashkét né léndén “Gjuhé shqipe™, klasa ¢ 9-t&, arsimi i mesém i ulét parauniversitar™,

URDHEROJ/VENDOS:

I. Miratimin e datés. orés dhe vendit t& zhvillimit t& secilés fazé t& olimpiadés sé pérbashkét

té gjuhés shqipe. pér klasat e 9-ta si mé poshté:

a) Faza I-ré. 11 mars 2025, ora 9.00-11.00. Realizohet né nivel shkolle né mjediset e
shkollés.

b) Faza I1-t&, 20 mars 2025, ora 10.00-12.00. Realizohet né nivel ZVAP/DKA. né mjediset
e caktuara prej tyre.

¢) Faza I11-té, 27 mars 2025, ora 10.00-12.00. Realizohet né nivel shteti dhe organizohet
né mjediset e caktuara nga MAS/MASHTIL.

d) Faza IV, 10 prill 2025, ora 10.00-12.00. Realizohet né Tiran&, né nivel ndérshtetéror, né
mjedisin e caktuar nga MAS.

Ngarkohen pér zbatimin e kétij urdhri/vendimi: Ministria e Arsimit dhe Sportit, Ministria

¢ Arsimit. Shkencés, Teknologjis¢ dhe Inovacionit, Agjencia Kombétare e Arsimit
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Parauniversitar, Zyrat Vendore t& Arsimit Parauniversitar/Drejtorité Komunale t& Arsimit,
institucionet arsimore parauniversitare (shkollat) dhe grupet respektive té punés.

Ky urdhér/vendim hyn né fuqi menjéheré.

MINISTER

Arbérie NAGAVCI
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